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CAMPO MAGRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO
ORGULHO DE TRABALHAR E VIVER AQUI

Oficio n® 136/2024
Respostas aos Requerimentos n®:025, 026, 027, 028, 029 e 030.

Campo Magro, 22 de julho de 2024

Excelentissimo senhor Presidente da Camara Municipal de Campo Magro,
Vereador Alvaro Bueno de Lara.

Venho por intermédio deste, encaminhar-lhe respostas aos

Requerimentos:

°: 025/2024, Protocolo n°: 3431/24:
°: 026/2024, Protocolo n°: 3462/24;
°: 027/2024, Protocolo n°: 3432/24;
°: 028/2024, Protocolo n°: 3433/24;
: 029/2024, Protocolo n°: 3434/24;
n°:030/2024, Protocolo n°: 3568/24.
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de autoria do llustre Vereador / Presidente: Alvaro Bueno de Lara — Arvinho.

Por sonseguinte, encaminho a resposta e documentos prestados pela
Secretaria Municipal de Educacéo, Esporte, Cultura e Lazer — SEMEC;
Secretaria Municipal de Gestao Administrativa — SEGEA,;

Secretaria Municipal da Fazenda — SEFAZ;
Diante do exposto, permanecemos 2 disposicéo para maiores esclarecimentos
que se mostrem necessarios.

Assinado de forma digital por CLAUDIO CESAR
CLAU DIO CESAR CASAGRANDE:86536974972

CASAGRANDE:86536974972 Dados: 2024.07.22 16:16:48 -03'00°
Claudio Cesar Casagrande
Prefeito Municipal

RODOVIA GUMERCINDO BOZA - 20.823 - KM 20 - SEDE
CAMPO MAGRO/PR - 83535-000
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ESTADO DO PARANA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Filtros aplicados ao relati; “rio
Numero do processo: 0003433/2024

PLGIAL Y

Data: 20/06/2024

NUmero do processo: 0003433/2024

Solicitagao:

3312 - REQUERIMENTO

Namero do documento:

Requerente:

. Beneficiario:
Endereco:
Complemento:

" Loteamento:

38359 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

Rua SILVESTRE JAREK N° 120 - 83535-000

Condominio:
Telefone: Celular:
E-mail: camara@campomagro.pr.leg.br

Local da protocolizacdo: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO

Org. de destino:

Protocolado por:

Numero tnico: 74K.F7U.736-87

Numero do protocolo: 166268

CPF/CNPJ do requerente: 01.645.691/0001-43
CPF/CNPJ do beneficiario:

Bairro: SEDE .
\QN\Clpqé 5

Municipio: Campo Magro - PR-™ <

g 5
Fax: 2 PRO z
v C T
Notificado por: E-mail L GBS % =
~E Y s

Localizagéo atual: 001.001.001 - GERENCIA DE PROTOCOLO
001.001.017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Mariel Fabiano Atualmente com: Mariel Fabiano
N&o analisado Em tramite: Sim Procedéncia: Externa

Situacdo:
Protocolado em:

Sumula:

Observagao:

20/06/2024 11:18 Previsto para:
Requerimento n°® 028/2024

Concluido em:

Prioridade: Normal

Mariel Fabiano CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

(Protocolado por)

(Requerente)

Sistema: Protocolo Fly / Usuario: Mariel.Fabiano / Relatério de Comprovante de Abertura de Processos

Hora: 11:18:23



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR VALDIR COSTA . s
REQUERIMENTO N° 028/2024 o o

EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribui¢ées legais, vem com
o devido e costumeiro respeito a presenca de Vossa Exceléncia, apresentar e
requerer o que segue:

Digne-se Vossa Exceléncia Informar:
a) Quais bairros foram beneficiados com a regularizagao fundiaria.
b) Apresentar relagdo de municipes beneficiados nas regularizagdes concluidas.

c) Relagao dos proprietarios dos imoveis que estao em processo de
regularizagao.

d) Relagdo das empresas que estdo participando do processo (nome das
empresas contratadas).

e) Apresentar prazo estabelecido para a conclusao das regularizagdes em cada
bairro que esta em andamento.

f) Qual ou quais cartérios fazem parte desse processo da regularizacao.

Sem mais para o momento, agradego atengao.

| Campo Magro, 17 de junho de 2024
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Sala 3as Sessies, 10 JU’TZUH*
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Vereador *

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — CEP 83.535-000 — Fone 3677-1253
Campo Magro — PR
www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br



FEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

ORGULHO DE TRABALHAR E VIVER AQUI

MEMORANDO INTERNO N2 547/2024

DE: SECRETARIA MU.NICIPAL DE PLANEJAMENTO - SEPLAN
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AMBIENTAL - SEDUA

ASSUNTO:INFORMACOES REFERNTES AO PROCESSO DE REGULARIZAGAO FUNDIARIA.

SECRETARIA: ELAINE MANFRON - SEDUA

SOLICITO ATENCAO EM PRESTAR A DEVIDA RESPOSTA REFERENTE AO
REQUERIMENTO N°:028_PROTOCOLO:N°:3433/24 — VEREADOR:PROF.VALDIR COSTA.

SEM MAIS PARA O MOMENTO.

CAMPO MAGRO, 24 DE JUNHO DE 2024.
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JOCENI TEREZINHO GULHAK
SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

RODOVIA GUMERCINDO BOZA - 20.823 - KM 20
CENTRO - CAMPO MAGRO/PR - 83535-000



PREFEITURA DO MUNICiPI(? DE CAMPO MAGRO
PARANA
CAMPO MAGRO Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
PREFEITURA DO MUNICIPIO Ambiental

MEMORANDO/SEDUA N°. 379/2024
Assunto: Requerimento 028/2024 — Valdir Costa

Campo Magro, 11 de julho de 2024.
lima. Sra.

Em resposta ao requerimento 028/2024 do Gabinete do Vereador Valdir Costa,
informamos:

As areas que foram beneficiadas com a regularizacdo fundiaria, as quais ja
receberam o Registro de Iméveis sdo: Hervalzinho, Dabor, Joana dos Anjos e Novos
Horizontes.

Quanto a informacdo dos nomes dos moradores que receberam os Registros de
imoveis bem como o nome das pessoas que solicitaram a regularizacao fundiaria
salientamos que nao é possivel fornecer tais informacoes em virtude da existéncia da LGPD
— Lei Geral Protecao de Dados.

As empresas contratadas pelos municipes para realizacao da regularizacao fundiaria
sao: Propriedade Legal Regularizagées Fundiarias LTDA, Henrique Imovel Legal, COGEP —
Companhia de Geotecnologias do Parana, Poyer Assessoria Ambiental.

O prazo para conclusado das regularizacées fundiarias depende de diversos fatores,
tais como levantamento topografico, levantamento documental, adesdao dos moradores,
analise ambiental, analise dos documentos pelos érgaos e Cartorio de Registro de Imoveis,
entre outros e, portanto, como cada area possui suas particularidades, o tempo para
conclusao de cada processo de regularizagéo € distinto e como depende de diversos fatores
nao & possivel indicar o prazo exato para finalizacao.

O Cartorio de Registro de Imoéveis que atende o Municipio de Campo Magro é o da
comarca atual de Almirante Tamandaré.

E o que tinhamos a informar e colocamo-nos a disposicao para esclarecimentos de

- 81.607.539/0001-76 | [

Atenciosamente,  PREFEITURA MUNICIPAL D A [
CAMPO MAGRO ﬂ/ku,w’

Secretaria Municipal de

chs-rv.'o!vimemo Urbano e Ambientsl ,EI.'AINE NFRO.N EIRA

adovia Gumercing : Secretario de nvolvimento Urbano e
Sl ercindo Boza. n° 20.823 - Sede :

i ©2mpo Magre/PR - Telefone (41) 3677.4050 Ambiental

liIma. Sra. o ==

Joceni Terezinha Gulhak

SEPLAN 05

Nesta

eventuais duvidas.

Rodovia Gumercindo Boza, n°. 20.823, Sede, Campo Magro — Parana
CEP 83535-000 - Telefone: 3677-4050



